UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:          /SVHTT-QLVH
V/v tổ chức biểu diễn diễn các chương trình,

vở diễn Múa rối tại các trường học trên

địa bàn thành phố Hải Phòng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du
lịch, Thành ủy, Ủy ban nhân dân thành phố về việc phổ biến, quảng bá rộng rãi
các công trình văn học, nghệ thuật đến công chúng, phản ánh đời sống, phát huy
tinh thần yêu nước, truyền thống đoàn kết, cách mạng, tích cực kế thừa, vun đắp
bản sắc văn hoá dân tộc; định hướng tư tưởng chính trị, cổ vũ động viên phong
trào thi đua yêu nước, lên án cái xấu, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái
để bảo vệ nền tảng tư tưởng vững chắc của Đảng; tạo không khí vui tươi chào
mừng, kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước và thành phố.

Sở Văn hóa và Thể thao đã chỉ đạo các đơn vị nghệ thuật tổ chức các
chương trình, vở diễn phục vụ nhiệm vụ chính trị, phục vụ nhân dân, trong đó
giao Đoàn Nghệ thuật Múa rối Hải Phòng xây dựng và tổ chức các chương trình,
vở diễn Múa rối (Múa rối cạn và Múa rối nước) phục vụ các cháu thiếu nhi, học
sinh trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Để việc triển khai tổ chức biểu diễn phục vụ các cháu thiếu nhi, các em
học sinh đạt kết quả tốt, Sở Văn hóa và Thể thao trân trọng đề nghị Sở Giáo
dục và Đào tạo tạo điều kiện để Đoàn Nghệ thuật Múa rối Hải Phòng thực
hiện công tác lưu diễn, đồng thời chỉ đạo các đơn vị trực thuộc, các trường
học trên địa bàn thành phố hướng dẫn, phối hợp, hỗ trợ các vấn đề có liên
quan đến địa điểm, công tác thông tin tuyên truyền, quảng bá, an ninh trật tự,
vệ sinh môi trường, y tế, điện, nước...trong quá trình triển khai và tổ chức
thực hiện các chương trình, vở diễn tại các trường học.

Sở Văn hóa và Thể thao giao Đoàn Nghệ thuật Múa rối Hải Phòng chủ
động liên hệ với các cơ quan, đơn vị, trường học về thời gian, nội dung thực
hiện chương trình, vở diễn.

 Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Sở Giáo dục và Đào tạo
và các cơ quan, đơn vị, trường học để công tác tổ chức biểu diễn phục vụ các
cháu thiếu nhi, học sinh được thành công tốt đẹp.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND TP(để b/c);

- Như kính gửi;

- Sở Tài chính (để p/h);

- Phòng VHTT, Trung tâm VHTT các quận,

huyện;

- Đoàn NT Múa rối HP;

- Lưu: VT, QLVH.

     GIÁM ĐỐC

    Trần Thị Hoàng Mai

2

		2025-02-20T19:33:44+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hoàng Mai <tranthihoangmai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-21T07:31:50+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-21T07:31:51+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-21T07:31:52+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-21T07:31:52+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!